vel ecclesia sancti Andree servaretur indempnis, et ignorantes provisionem et diocesim futuro episcopo assignandas, eiusdem archiepiscopi precibus tunc non duximus annuendum. Nuper autem per suas nobis litteras intimavit, quod paratus erat futuro episcopo unam dietam et dimidiam in diocesi assignare, cui trecentas marcas in annuis redditibus deputavit, post obtentam a nobis super hoc licentiam assignandas. Dictum quoque Salzburgense capitulum nec non prepositus et conventus sancti Andree se id acceptare transmissis ad nos litteris profitentur. Quare supradictus archiepiscopus preces supplices inculcavit, ut id dignaremur perducere ad effectum. Volentes igitur adhuc in tanto negotio cum debita maturitate procedere, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus inquirentes super hiis omnibus diligentius veritatem, si ea inveneritis sicut superius sunt expressa, et specialiter si predictorum capituli, prepositi et conventus ad id assensus accesserit, memorato archiepiscopo in predicta ecclesia sancti Andree instituendi episcopalem sedem tribuatis auctoritate apostolica facultatem, reservatis per omnia privilegiis et honoribus archiepiscopo et ecclesie Salzburgensi, sicut in duobus aliis episcopatibus sunt servata, prout in nostro et felicis recordationis I(nnocentii) pape predecessoris nostri rescriptis plenius continetur. Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, tu frater episcope cum eorum altero ea nichilominus exequaris. Dat. Reate, VIII kal. aug., pontificatus nostri anno nono<sup>a)</sup>.

<sup>a)</sup> Von Dat. an Wortabstände zur Zeilenfüllung vergrößert A.

## LAVA 2

1234 Februar 13

[Erzbischof] Eberhard [II. von Salzburg] schenkt dem Propst und dem Kapitel von St. Andrä im Lavanttal den zum Hochstift gehörigen Wald im Lavanttal, das Bergrecht in seinen dortigen Weinbergen, die Salzmaut im Markt St. Andrä, die von Reinbert von Mureck ertauschten Einkünfte von neun Mark Friesacher Pfennigen am Aichberg und die durch den Tod des Grafen von Lebenau freigewordenen vier Mark Einkünfte am Dachberg zum Unterhalt des auf vierzehn Kleriker erhöhten Stiftskapitels.

Hss.: Auszug 1680 in Wien, ÖNB, Cod. 7250, fol. 39v Nr. 189 (aus A?) (B), nur Intitulatio, Zeugenreihe und Jahresangabe. — Abschrift 19. Jh. in Klagenfurt, KLA, GV-Hs, A 7/32, Bd. 2, S. 575–576 Nr. III a (aus dem verlorenen Chartularium des Augustinus Mayr) (C), mit unvollständiger Intitulatio und Zeugenreihe. — Abschrift 17. Jh.?, um 1840 noch im Archiv der Bischöfe von Lavant, im „Thesaurus protocolli Andreani pro redss. ac ampliss. d. d. praepositis ac archidiaconis in valle Laventina valde scitu necessaria“ (D), verschollen.

Edd.: Jaksch, MDC IV/1 (1906), S. 219–220 Nr. 2087 (aus C). — Hauthaler/Martin, SUB III (1918), S. 452 Nr. 903 (aus C).

Reg.: Tangl, Bischöfe von Lavant (1841), S. 374–375 (mit Auszug aus D). — Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 32, 1865), S. 175 Nr. 920. — Meiller, Reg. Salzburg (1866), S. 263 Nr. 419.

*Lit.: Dopsch, Salzburg (1981), S. 334. — Fräss-Ehrfeld, Geschichte Kärntens 1 (1984), S. 281–282.*

*Laut Hauthaler/Martin, SUB III, S. 452, „von EIO verfaßt“. Zu Gunther (= E II O) siehe Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9), S. 611–612, und Haider, Kapellanat (1977), S. 242.*

*Zu den von Reinbert von Mureck ertauschten Einkünften von neun Mark Friesacher Pfennigen am Aichberg siehe Urkunde Nr. SAEB 21.*

*Zu dem von Tangl benutzten verlorenen Thesaurus siehe „Begleitende Untersuchungen 2“.*

*Ediert sowohl nach C als auch B (mit Ausweis der wesentlichen Abweichungen in D nach Tangl).*

[*GV-Hs, A 7/32 (C):*]

Eberhardus etc. Ne rerum defectus excluderet debitum numerum personarum, nos dilectis in Christo fratribus preposito et capitulo monasterii sancti Andree in Lavant contulimus omne nemus, quod in valle Lavantina<sup>a)</sup> ad nos et ecclesiam nostram iure proprietatis pertinebat secundum quod certis terminis est distinctum. Insuper de nostra gratia liberali contulimus capitulo et monasterio memorato in ipsa valle Lavantina<sup>b)</sup> in vineis cultis et etiam excolendis omnia iura nostra, que perchreht vulgari nomine appellantur. Ad cumulum etiam gratie amplioris in ipso foro ad sanctum Andream mutam et telonium salis secundum quod officiales nostri exigere consueverunt, donavimus et contulimus monasterio et capitulo prefato. Ad hec cupientes nihilominus ibidem deo servientium numerum augmentare, ut rebus crescentibus crescat etiam honor dei, novem marcarum<sup>c)</sup> reditus monete Frisacensis in monte Achperg, quas a domino Reimberto<sup>d)</sup> de Mureck in cambio perceperimus pro predio nostro Schifleren<sup>e)</sup><sup>1)</sup>, et in monte Dachperg quatuor marcarum reditus, qui nobis per mortem comitis de Libenau vacare ceperant<sup>f)</sup>, etiam ibidem similiter contulimus ecclesie et fratribus prenotatis hac tamen conditione annexa, ut in eodem monasterio perpetualiter maneant octo sacerdotes, duo diaconi et duo subdiaconi, acolythi quoque duo de ordine regulari. Ne igitur per nos facta oblivionis caligine valeant aboleri aut per calumniam emulorum tractu temporis in irritum revocari, ea scripture testimonio et sigilli nostri munimine iussimus communiri. Testes sunt Henricus episcopus Seccoviensis, Bernhardus prepositus Frisacensis, Vlricus de Lichtenberg, Eberhardus de Holneck, Rupertus de Bandorff, Hertwicus de Sigmuntingen etc. Acta sunt hec anno domini MCCXXXIII, idus februarii, inductione septima, feliciter amen.